
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2021 №   3079
Великий Новгород

О  внесении  изменений   в  Поло-
жение об организации  предостав-
ления общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного  образования, 
начального   общего,   основного 
общего,  среднего общего образо-
вания по основным  общеобразо-
вательным  программам в муни-
ципальных  образовательных ор-
ганизациях Великого Новгорода 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях Великого Новгорода, 

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 26.02.2014 

№ 1104 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 18.05.2018 № 2229, от 12.01.2021 № 58), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 после слов "на основании лицензии" дополнить словами 

"на осуществление образовательной деятельности";

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:



2

"3.5. Для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей-

инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные 

организации, на основании заключения медицинской организации и письменного 

обращения родителей (законных представителей) обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования организуется на дому или в медицинских 

организациях.";

1.3. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

"При выборе родителями (законными представителями) несовершен-

нолетнего обучающегося формы получения общего образования в форме семейного 

образования родители (законные представители) информируют об этом выборе 

комитет по образованию Администрации Великого Новгорода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации О.С. Павлова

лт

3079п


